
ESTADO DO PARÁ – PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

CNPJ: 34.626.598/0001-40 

 

 

 

 

 

Site: www.camaradelimoeiro.pa.gov.br 

e-mail.camaralimoeirodoajuru@gmail.com 

@cmla 

Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará 

Rua Nylo Fayal s/nº - Cuba 

CEP: 68.415-000' 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001.2023-SRP-CMLA 

 
 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade cometente, em conformidade, com 

o art. 4º, inciso XXII, a autoridade competente o Sr. JOSE FERREIRA DA COSTA, HOMOLOGA o 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002.2023-SRP-CMLA, cujo OBJETOREGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO: GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL 

COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 E RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM 

BOTIJÕES DE 13 KG. A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 

DO AJURU, conforme especificações constantes no Termo de Referência, HOMOLOGADO para a 

empresa M V DOS REIS BALEIRO LTDA, CNPJ nº 07.002.794/0001-71, conforme indicado no quadro 

abaixo: 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 

Situação: HOMOLOGADO em 22/05/2023. 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE 
QTD 

REQUERIDA 

VALOR 

INICIAL 

VALOR 

TOTAL 

1 GASOLINA COMUM LITRO 10.000 R$ 6,60 R$ 66.000,00 

2 OLEO DIESEL COMUM LITRO 5.000 R$ 7,20 R$ 36.000,00 

3 OLEO DIESEL S-10 LITRO 3.000 R$ 7,20 R$ 21.600,00 

4 RECARGAS DE GÁS (GLP) 13kg REGARGA 20 R$ 135,00 R$ 2.700,00 

 
VALOR GLOBAL R$ 126.300,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS). 
 

 

Remeto os autos a Comissão Permanente de Licitações para as devidas providências e convocação da(s) 

Empresa(s), para a assinatura do contrato administrativo. Havendo recusa, observar-se-ão as penalidades 

cominadas na legislação vigente. 

 

 
Limoeiro do Ajuru-PA, 22 de maio de 2023 

 
 
 
 

 
 

JOSE FERREIRA DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru 


		2023-05-22T17:19:09-0300
	JOSE FERREIRA DA COSTA:22861912200




